БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
с.  Орлик

18 мая   2020 г.                                                                                                 № 8

О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих
и незаконных посевов наркотикосодержащих растений

на территории Орликовского сельского поселения

             Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09 июня 2010
года  №  690  «Об  утверждении  Стратегии  государственной  антинаркотической
политики  Российской  Федерации  до  2020  года»,  в целях  проведения
профилактических  мероприятий  среди  населения  по  выявлению  и
уничтожению  дикорастущих  и  незаконных  посевов  наркотикосодержащих
растений,  контроля  за  криминогенной  обстановкой  на  территории
Орликовского  сельского поселения, администрация  Орликовского сельского
поселения             п о с т а н о в л я е т:
          1.  Утвердить  план  мероприятий  по  выявлению  и  уничтожению
дикорастущих  и  незаконных  посевов  наркотикосодержащих  растений  на
территории  Орликовского сельского поселения, (приложение № 1)
          2.  Представлять  сведения  о  результатах  работы по организации и
проведению  специализированных  профилактических  мероприятиях  по
выявлению  и  уничтожению  дикорастущих  и  незаконных  посевов
наркотикосодержащих  растений  на  территории   Орликовского  сельского
поселения  в  отдел  безопасности  администрации  муниципального  района
«Чернянский район» согласно графика.
          3.  Принять  меры по разъяснению среди населения   Орликовского
сельского  поселения  вопросов  об  ответственности,  связанной  с  незаконным
выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по
уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических
средств,  психотропных  веществ,  подлежащих  контролю  в  Российской
Федерации, и дикорастущей конопли.
          4. Обратить внимание руководителей сельхозпредприятий, организаций,

осуществляющих  деятельность  на  территории   Орликовского  сельского
поселения,  на  необходимость  принятия  мер,  направленных  на  уничтожение
очагов  произрастания  сорной  дикорастущей  конопли  и  мака  на  участках
земель, находящихся в их пользовании.
        5. При реализации полномочий в области государственного земельного
контроля  принять  дополнительные  меры  по  выявлению  и  уничтожению
дикорастущих  наркосодержащих  растений  на  землях  сельскохозяйственного
назначения  и  земельных  участках  сельскохозяйственного  использования  в
составе земель  Орликовского сельского поселения.
        6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
      Орликовского
сельского поселения                                                                 М.В.Ступак

                                                                                                                  Приложение № 1
Утвержден

Постановлением администрации
Орликовского сельского поселения

от   18.05.2020 г. № 8

План
мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих
 и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на

территории Орликовского сельского поселения

№
 п/п

Содержание необходимых мероприятий Сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Организация  и  проведение  собраний  с
землепользователями собраний  по разработке
совместных  мер,  направленных  на
недопущение  произрастания  сорной
дикорастущей конопли и масличного мака на
используемых ими землях.

май Администрация
сельского поселения

2 Проведение  подворного  обхода  и
предупреждения  населения  под  роспись  в
журналах  об  ответственности,  связанной  с
незаконным  выращиванием
наркотикосодержащих  растений  на
приусадебных участках

май-октябрь Администрация
сельского поселения

3 Принятие  мер  по  выявлению  очагов
произрастания  сорных  дикорастущих
наркотикосодержащих  растений  на
заброшенных  земельных  участках  и  землях
поселения

июньсентябрь Администрация
сельского поселения

4 Вывешивание  в  местах  массового
пребывания  населения  листовок,  обращений,
информационных  материалов  об
ответственности,  связанной  с  незаконным
выращиванием  наркотикосодержащих
растений и  непринятием мер по уничтожению
дикорастущих растений

июль-сентябрь Администрация
сельского поселения

5 Организация  сбора,  обобщения  сведений,
поступивших из антинаркотической комиссии
Чернянского района

Ежемесячно
июль-сентябрь

Администрация
сельского поселения